poterat admota est, ut fluctus, qui se invehebant, everberarentur. Fini erederes undas et retro gurgites cedere. Quibus tandem navis erepta non tamen ripae adplicatur, sed in proximum vadum inliditur. Cum amni bellum fuisse crederes. Ergo aris pro numero fluminum positis sacrificioque facta XXX stadia processit. 16 Inde ventum est in regionem Sudraca<sup>rum</sup> Malorumque, quos alias bellare inter se solitos tunc periculi societas iunxerat. Nonaginta milia iuniorum peditum in armis erant, praeter hos equitum X milia nongentaeque quadrigae. At Macedones, qui omni discrimine iam defunctos se esse crediderant, postquam integrum bellum cum ferocissimis Indiae gentibus superesse cognoverunt, improviso metu territi rursus seditiosis vocibus regem increpare cooperunt: Gangen amnum et, quae ultra essent, coactum transmittere, non tamen finisse, sed mutasse bellum. Indomitis gentibus se objectos, ut sanguine suo aperirent ei Oceanum. Trahi extra sidera et solem cogique adire, quae mortalium oculis natura subduxerit. Novis identidem armis novos hostes existere. Quos ut omnes fundant fugentque, quod praemium ipsos manere? caliginem ac tenebras et perpetuam noctem profundo incubantem mari, repletum immanium beluarum gregibus fretum, immobiles undas, in quibus emoriens natura defecerit. Rex non sua, sed militum sollicitudine anxius contione advocata docet, inbelles esse, quos metuant. Nihil deinde praeter has gentes obstare, quominus terrarum spatia emensi ad finem simul mundi laborumque perveniant. Cessisse se illis metuentibus Gangen et multitudinem nationum, quas ultra amnum essent: declinasse iter eo, ubi pars gloria, minus periculum esset. Iam prospicere se Oceanum, iam perfliare ad ipsos auram maris. Ne invidenter sibi laudem, quam peteret. Herculis et Liberi Patris terminos transituros illos, regi suo parvo impendio immortalitatem famae datus. Paterentur se ex India redire, non fugere.

22 Omnis multitudo et maxime militaris mobili im- 17  
 petu effertur: ita seditionis non remedia quam prin-  
 cipia maiora sunt. Non alias tam alacer clamor ab  
 exercitu est redditus iubentium, duceret dis secundis  
 aqueratque gloria, quos aemularetur. Laetus his  
 ad clamorationibus ad hostes protinus castra movit.  
 24 Validissimae Indorum gentes erant et bellum impigre  
 parabant ducentaque ex natione Sudracaum spectatae  
 virtutis elegerant: qui sub radicibus montis castra  
 posuit lateque ignes, ut speciem multitudinis augeret,  
 ostendit, clamore quoque ac sui moris ululatu iden-  
 titer adquiescentes Macedonas frustra terrere conatus.  
 25 Iam lux adipetebat, cum rex fiduciae ac spei plenus  
 alacres milites arma capere et exire in aciem iubet.  
 Sed — haud traditur metue an oborta seditione inter  
 26 ipsos — subito profugerunt barbari: certe avios montes  
 et impeditos occupaverunt, quorum agmen rex frustra  
 persecutus impedimenta cepit.